
     
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 
_________________________________________________________________ 

_______ 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del _____/_____/____ 

 

 

 

 

OGGETTO: Corsi di formazione per Medici dell'Emergenza Territoriale (M.E.T.). 

Liquidazione compensi docenza universitaria e rimborsi commissione 

esame. Anno 2021 

 

 

 
 
 
 
 

Area Comunicazione, Formazione e Sviluppo Organizzativo 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

 
Dott. Pietro Ruiu 

 

Responsabile 

Procedimento e 

Funzioni 

 
Dott. Luca Deiana 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

marianna.sanna
Font monospazio
233                14        12       2021



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  
 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale di AREUS n. 133 del 13.07.2020 

recante il Modello Funzionale – ridefinizione Funzioni Area Formazione; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n° 128 del 08/07/2020, recante 

Modello Funzionale - Incardinamento delle funzioni della Formazione nell’area 

Comunicazione e Sviluppo Organizzativo; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regionale n. 27/22 del 23/07/2019, avente ad 

oggetto “Medici di Medicina Generale. Accordo Integrativo Regionale per la 

rideterminazione dei fondi dell’emergenza sanitaria territoriale e approvazione linee guida 

per l’organizzazione e l’attuazione dei corsi per medici da adibire ai servizi di emergenza 

territoriale”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato Regionale alla Sanità Prot. 

n 12681 del 06.06.2019 con la quale è stato approvato il piano di spesa per ciascuna 

edizione del corso MET; 

VISTA la deliberazione n. 39 del 04.03.2020 con la quale è stato approvato il piano di 

spesa per tutte e quattro le edizioni del corso MET del 2020 nella quale è previsto un 

impegno adeguato per tutte le spese relative all'organizzazione dei corsi; 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n 46 del 15/03/2021 avente 

ad oggetto “Corsi di formazione per Medici dell'Emergenza Territoriale (M.E.T.). 

Impegno di spesa anno 2021”, resasi necessaria in quanto non è stato possibile 

terminare le attività formative a causa dell’emergenza sanitaria dovuta al covid-19; 

RICHIAMATA la deliberazione n.110 del 31/05/2021 con la quale è stata modificata e 

integrata la Commissione per la valutazione dei partecipanti al corso MET per le ultime 

due edizioni, da tenersi nel mese di luglio 2021; 

ATTESO che per quanto di interesse della presente determinazione: 

1. nel mese di febbraio 2021 si sono tenute le lezioni teoriche previste dal corso MET ed 

erogate in modalità a distanza dai docenti dell’Università di Cagliari e che in 

particolare la docente universitaria, prof.ssa Federica Pinna, ha svolto la propria 

lezione in data 24 febbraio 2021;  

2. che in data 12-13 Luglio 2021 si è tenuta la sessione di esame del corso MET dedicata 

ai partecipanti alla terza e quarta edizione ed a quelli che non avevano potuto 

partecipare alla precedente sessione d’esame; 



     
 

Pagina  3 di 4   

VISTA la ricevuta PG/2021/0012634 del 17/11/2021emessa dalla prof.ssa Federica Pinna 

docente del corso MET; 

VISTE le ricevute: 

• del dr. Antonio Maria Soru Presidente della Commissione di esame MET NP/2021/678 

del 25/10/2021; 

• del dr. Giancarlo Pinna componente della Commissione di esame MET, 

PG/2021/13391; 

ATTESO che le citate ricevute sono state esaminate e ritenute corrette dal punto di vista 

formale e sostanziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate, 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto  

a) di procedere alla liquidazione delle competenze del personale esterno secondo 

l’elenco di cui all’unito allegato “B” facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

• docenza della prof.ssa Pinna Federica; 

• spese sostenute dal dr. Pinna Giancarlo in qualità di componente della 

Commissione di valutazione MET; 

b) di procedere alla liquidazione delle competenze del personale interno secondo 

l’elenco di cui all’unito allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

• spese sostenute dal dr. Soru Antonio Maria in qualità di Presidente della 

Commissione di valutazione MET; 

c) di dare atto che la spesa graverà sull’Autorizzazione UA_FORM Macro 2 Sub 1 

Bilancio 2021, Centro di costo SAN0199- Chiave contabile Progetto MET come di 

seguito indicato: 

 

ANNO 2021 Descrizione Importo 

Ufficio Autorizzativo UA_FORM   

Macro Autorizzazione Macro 2   

SUB 1   

Centro di Costo SAN 0199 Costi Comuni Centrale 

Operativa e Servizio 118 

 

Conto A506030201 Compensi ai docenti, tutor 

e segretari (esterni) 

€ 80,00 



     
 

Pagina  4 di 4   

Conto A506030203 IRAP su compensi ai 

docenti, tutor e segretari 

(esterni) 

€   6,80        

Conto A510010605 Spese per altre Commissioni 

o Comitati 

€ 176,26 + 22,26 

Conto A510010606 IRAP su compensi per 

commissioni interne 

€ 14,98 

Totale   € 300,3 

 

d) di incaricare degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto l’Area 

Bilancio e Programmazione Finanziaria; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia.  

 

                             

 

          

 

 

Il Responsabile dell’Area Comunicazione, 

Formazione e Sviluppo Organizzativo 

Dott. Luca Deiana 

 

 

 
 
 
 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali  

Il Delegato                                 

 

marianna.sanna
Font monospazio
14  12  2021      29  12  2021


		2021-12-13T12:39:53+0100
	DEIANA LUCA


		2021-12-13T12:40:54+0100
	DEIANA LUCA


		2021-12-13T13:03:11+0100
	RUIU PIETRO


		2021-12-14T15:46:55+0100
	SANNA MARIANNA




